THÔNG BÁO

Kết luận của Hiệu trưởng tại cuộc họp về triển khai

kế hoạch đào tạo đối với Khóa 50

Ngày 04/9/2025, Hiệu trưởng đã chủ trì cuộc họp về triển khai kế hoạch đào

tạo đối với Khóa 50 với lãnh đạo các đơn vị: Phòng Đào tạo Đại học, Phòng Công

tác sinh viên, Phòng Đảm bảo chất lượng và Khảo thí, Phòng Truyền thông và Quan

hệ doanh nghiệp, Phòng Tư vấn tuyển sinh, Phòng Cơ sở dữ liệu và Công nghệ thông

tin (bao gồm cả bộ phận xếp lịch giảng) và Phòng Tài chính – Kế toán; sau khi nghe

báo cáo của lãnh đạo các đơn vị được triệu tập và các ý kiến thảo luận, phân tích,

Hiệu trưởng kết luận và chỉ đạo như sau:

- Đối với đào tạo Khóa 50, triển khai kế hoạch đào tạo 3,5 năm đối với chương

trình đào tạo đơn ngành (gồm 06 ngành Luật, Luật Thương mại quốc tế, Quản trị

kinh doanh, Kinh doanh quốc tế, Tài chính – Ngân hàng và Ngôn ngữ Anh) và 4,5

năm đối với chương trình đào tạo song ngành (ngành Quản trị - Luật). Theo đó, mỗi

năm có 02 học kỳ chính và 01 học kỳ phụ trong dịp hè, trong đó đối với chương

trình đào tạo đơn ngành xây dựng và triển khai kế hoạch đào tạo với thời gian đào

tạo 03 năm đối với các tín chỉ học phần trong chương trình đào tạo và 0,5 năm còn

lại dành cho việc tổ chức cho sinh viên viết khoá luận hoặc đi thực tập và học các

học phần chuyên môn; đối với chương trình đào tạo song ngành xây dựng và triển

khai kế hoạch đào tạo với thời gian đào tạo 04 năm đối với các tín chỉ học phần trong

chương trình đào tạo và 0,5 năm còn lại dành cho việc tổ chức cho sinh viên viết

khoá luận hoặc đi thực tập và học các học phần chuyên môn.

- Giao Phòng Đào tạo Đại học xây dựng kế hoạch đào tạo chi tiết theo từng học

kỳ cho Khóa 50 giữ nguyên 02 học kỳ chính và tăng cường học kỳ phụ trong dịp hè

(học kỳ thứ 3) và khuyến khích, tạo điều kiện để sinh viên đăng ký học kỳ hè nhằm

cụ thể hóa mục tiêu “học theo tiến độ nhanh”, rút ngắn thời gian đào tạo nhưng

không sớm hơn 03 năm đối với chương trình đào tạo đơn ngành và 04 năm đối với

chương trình đào tạo song ngành.

- Giao Phòng Công tác sinh viên, Phòng Đảm bảo chất lượng và Khảo thí,

Phòng Truyền thông và Quan hệ doanh nghiệp, Phòng Tư vấn tuyển sinh, Phòng Cơ

    BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-ĐHL TP. Hồ Chí Minh, ngày     tháng 9 năm 2025

2

sở dữ liệu và Công nghệ thông tin (bao gồm cả bộ phận xếp lịch giảng) và Phòng

Tài chính – Kế toán căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao phối hợp triển khai thực

hiện kế hoạch đào tạo đối với Khóa 50.

Trên đây là nội dung kết luận cuộc họp của Hiệu trưởng tại cuộc họp về triển

khai kế hoạch đào tạo đối với Khóa 50, Phòng Hành chính – Tổng hợp kính gửi

Thông báo kết luận của Hiệu trưởng tại cuộc họp về triển khai kế hoạch đào tạo đối

với Khóa 50 đến các đơn vị thuộc/trực thuộc Trường để biết và thực hiện các nội

dung theo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Hiệu trưởng (để báo cáo);

- Các đơn vị thuộc/trực thuộc trường (để thực hiện);

- Lưu: VT, HCTH.

TL. HIỆU TRƯỞNG

TRƯỞNG PHÒNG HÀNH CHÍNH –

TỔNG HỢP

Phan Lê Hoàng Toàn

		2025-09-05T12:30:43+0000
	I agree

		2025-09-08T02:07:20+0000
	HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<lthan@hcmulaw.edu.vn>

		2025-09-08T02:07:27+0000
	HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<lthan@hcmulaw.edu.vn>

		2025-09-08T02:08:15+0000
	HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<lthan@hcmulaw.edu.vn>